
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

ГУАП 
М! 05-7'13/2'l 

ОТ 16.12.202-1 

/̂ . ы. лс № 

о внесении изменений в организационную структуру ГУАП 

В целях повышения эффективности деятельности Управления цифрового 
развития и оптимизации организационной структуры ГУАП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 17.02.2025 следующие изменения в организационную структуру 
Управления цифрового развития (УЦР): 

1. ГЛиквидировать следующие структурные подразделения УЦР: 
П Л .  О т д е л  и н ф о р м а ц и о н н о й  а р х и т е к т у р ы  и  к и б е р б е з о п а с н о с т и  ( О И А К ) .  
L L 2 .  О т д е л  ц и ф р о в о й  т р а н с ф о р м а ц и и  и  с е р в и с о в  ( О Ц Т С ) .  
1.2. Создать в составе УЦР: 
1.2.1. Отдел разработки цифровых сервисов (ОРЦС). 
1.2.2. Отдел проектирования бизнес-процессов (ОПБП). 
1.2.3. Отдел образовательных ресурсов и анализа данных (OOPАД). 
1.2.4. Отдел технической поддержки и сопровождения (ОТПС). 
2. Начальнику УЦР Трифоновой Ю.В.: 
2.1. В срок до 05.02.2025 представить на утверждение проект положения об 

ОРЦС, проект положения об ОПБП, проект положения об ООРАД, проект положения об 
ОТПС. 

2.2. Совместно с Финансово-экономическим управлением (Киселева А.В.) в 
срок до 10.02.2025 подготовить и представить на утверждение проект штатного 
расписания УЦР. 

2.3. Совместно с Управлением персонала (Смородинцева А.Д.) в срок до 
17.02.2025 провести работу по укомплектованию подразделений ОРЦС, ОПБП, ООРАД, 
ОТПС в соответствии с утвержденным штатным расписанием. 

2.4. В срок до 28.02.2025 внести изменения, установленные настоящим 
приказом, на официальный сайт ГУАП в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



3. Закрепить за УЦР помещения, согласно приложению к настоящему 
приказу. 

4. Начальнику отдела делопроизводства Хасис Д.Т. 17.02.2025 внести 
изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа: 

4.1. В официальный перечень структурных подразделений ГУАП. 
4.2. В систему «Единый электронный реестр подразделений ГУАП». 
4.3. В номенклатуру дел. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по учебной деятельности Матьяша В.А. 

Ректор Ю.А. Антохина 



Приложение к приказу № 
Перечень аудиторий, закрепленных за Управлением цифрового развития 

Корпус Аудитория Подразделение 

Аудитории, в которых размещены подразделения УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 13-48 ОРИС, ОИБ, ОПБП 

Большая Морская, 67 лит А 52-21 ОРЦС 

Большая Морская, 67 лит А 52-24а ОТПС 

Большая Морская, 67 лит А 52-27 ОПБП 

Большая Морская, 67 лит А 52-30 ООРАД 

Большая Морская, 67 лит А 52-31 ООРАД 

Ленсовета 14 14-12 ОТПС 

Гастелло 15 13-14 ОТПС 

Компьютерные классы 

Большая Морская, 67 лит А 52-24 УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 52-37 УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 52-39 УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 52-49 УЦР 

Ленсовета 14 14-06 УЦР 

Ленсовета 14 14-07 УЦР 

Ленсовета 14 14-08 УЦР 

Ленсовета 14 14-09 УЦР 

Ленсовета 14 14-10 УЦР 

Ленсовета 14 14-11 УЦР 

Гастелло 15 13-10 УЦР 

Гастелло 15 13-12 УЦР 

Аудитории для проведения мероприятий 

Большая Морская, 67 лит А 52-22 (Демозал) УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 51-06 (Да Винчи) УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 52-45 УЦР 

Технические помещения 

Большая Морская, 67 лит А 13-49а (ЦОД) УЦР 

Большая Морская, 67 лит А 52-29 (Видеостудия) УЦР 


